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gift, som er blevet paalagt, med den

største Lethed er hblevet baaret af de Per-

soner, som har med denne Forretning eller

Virksomhed, kan jeg sige — andre vil
maaske sige: dette Spil, dette Jobberi,
denne Spekulation —,

at gøre. Denne

Afgift har ingenlunde virket hemmende 1

den Retning, som man maaske havde
tænkt sig. At den paa den anden Side
skulde have virket fremmende, er der vel

ingen Grund til at tro. Men da det saa-

ledes maa siges at være uden Betænkelig-
hed at forøge Skatten, ja, endda fordoble
den — og det er det, der her foreslaas —,

og da man har set, at Afgiften indtil nu

ikke har stækket Merkurs Vinger, men

tværtimod har tilladt ham at udfolde sig1
hele sinj Skønhed og Ynde, er derj ikke

synderlig Rimelighed i, at en saadan For-

højelse af Afgiften skulde standse den be-

gyndte Fart, og hvis den endelig skulde

søre det i nogen Grad, var Ulykken vel ikke

saa stor, Man maa gaaud fra, atdet Salg,
den Omsætning, den Handel, som finder

Sted med disse Papirer, vil kunne bære
den forøgede Afgift. Hvis en Mand an-

lægger 100,000 Kr., vil han, som Forhol-

dene i Øjeblikket synes at ligge, lige saa godt
kunne betale en Afgift af 400 Kr. som af

200 Kr., Afgiften var 2 af 1,000 og fore-

slaas nu at skulle være 4 af 1,000; men

paa den anden Side kan man ikke vide,
om Forbholdene ikke forandrer sig, og jeg
anser det derfor for klogest kun at fore-

slaa, at denne Forhøjelse gælder for de
næste 7 Maaneder, og hvis Loven ikke

fornys, vil den tidligere Afgift indtræde.
Ævede Medlemmer vil selv kunne udregne,
hvad Beløb dén forhøjede Afgift sandsyn-
ligvis vil komme til at give, der er i alt

fald Sikkerhed for, at adskillige Millioner
ad denne Vej vil flyde ind i Statskassen,
og da denne trænger til disse Beløb, skal

jeg meget anbefale Lovforslaget til det

høje Tings Velvillie.

Formanden: Hksemplarer af de frem
satte Lovforslag vil blive omdelt.

Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Næste Møde holdes i Dag Kl. 1% med

følgende Dagsorden:

Afgørelse af Formandens Forslag angaa-
ende Behandlingsmaaden af Forslag
til Rigsdagsbeslutning i Anledning af
en mellem Danmark og de amerikanske
Forenede Stater den 4. August 1916 1
New York afsluttet Konvention angaa-

ende Overdragelsen til de nævnte Stater

af Øerne St. Thomas, /St. Jan og
St. Croix 4 Vestindien.

Mødet hævet Kl. 12",

161. Møde.

Torsdag den 10. August Kl. 150

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Afgørelse af Formandens Forslag an-

gaaende Behandlingsmaaden af Forslag til

Rigsdagsbeslutning + Anledning af en mel-

lem Danmark og de amerikanske Forenede
Stater den 4. August 1916 i New York

afsluttet Konvention angaaende Overdragel-
sen til de nævnte Stater af Øerne St..

Thomas, St. Jan og St. Croix + Vest-
indien.

Formanden: Som allerede meddelt

gaar mit Forslag ud paa, at Sagen hen-
vises til et Udvalg, bestaaende af Tingets
samtlige Medlemmer, og efter Udvalgs-
behandlingens Tilendebringelse underkastes

to Behandlinger efter Reglerne for Lov-

forslags anden og tredie Behandling.

Slengerik: Jeg stiller Forslag om, at

Forslaget til Rigsdagsbeslutning under-

kastes to Behandlinger efter Reglerne for

Lovforslags første og tredie Behandling.
Jeg skal kort motivere dette Forslag.
Naar Sager af lignende Beskaffenhed

tidligere har været til Behandling her i

Tinget, har man ønsket at faa en Udvalgs-
behandling, Tinget er blevet konstitueret
som Udvalg, og man har ved Hjælp af
denne Udvalgsbehandling faaet en for-

trolig Forhandling, i hvilken man kunde
faa meddelt de Oplysninger, som ikke eg-
nede sig til Offentliggørelse. Jeg mener,
at en saadan Behandling af denne Sag 1

Øjeblikket ikke er nødvendig, da vi har

haft et fortroligt Møde af Rigsdagens Med-

lemmer, og de Medlemmer, der har været

til Stede ved dette Møde, kender de Op-

Llysninger, der blev givet ved denne Lej-
lighed, men at det vil være rigtigst straks


